Acheloo domum illius intravit: tantisper illic futu
 rus: dum tuto transire posset. Cum uero post cō
 nam Theseus in mare prospiciens uidisset insulas Achelo
 quasdam: Achelou rogauit: quot illæ insulæ essent
 a quo nomine appellarentur: cui Achelous respon
 dit Naiades quinq; fuisse illorum locorum accolæ
 quæ cum aliis diis se spredo sacrificassent: eas cū lo
 cis suis in mare ab se indignato fuisse prouolutas:
 ac in insulas quinq; nomine echinadas & suis & flu
 stibus marinis fuisse discretas. Sociati laboris. cō
 municati sibi cū multis aliis. Erechtheas triton
 dos arces. Periphrasis est athenæ: quæ & in palli
 dis tutela sunt: & ab eretheo rege eretheæ di
 cuntur. Fecitq; moras Achelous eunti Hambre
 tumens. Achelous oceani tet̄yos filius fuisse ab
 Hesiodo scribitur. Is cum peteret Deianiram Oe
 nei calydōiæ regis filiam: Herculem in se cōuertit:
 a quo superatus: in fluvio iuxta calydoniam labēs
 se occultauit: nomenq; fluminis imposuit: quod qui
 dem a pindo thessal. iæ mōte oritur: Aetolianque
 ab acarnania distinguit. Sane apud antiquos: aqua
 ut Macrobius: Seruiusq; scribit: generaliter Ache
 lou dicebatur. Vnde Vergilius in Georg. primo.
 Poculaq; inuentis acheloia miscuit uis. Turbi
 neo uortice. In modum turbinis se uolente. Vor
 tex enim proprie dicitur contorta in se aqua. Tur
 bo autem est uis uenti: & instrumentum quo pue
 ri ludunt: fune illud in terram incutientes. Tuti
 or est requies. securior est mora. Nec leuibus tof
 fis: asperis: impolitis. Toffus enim lapis est cauer
 nosus: Describit autem poeta speluncam fluminis
 deo conuenientem. Molli musco. Muscus her
 ba est tenuissima iuxta fontes ac in locis hūidis na
 scens. Sūma lacunabant. Superiores inquit spe
 luncæ partes in lacunaria distinguebant cochæ al
 ternis muricibus distinctæ. Nam lacunare est lacus
 ac lacunaria facere. Murex autem genus est coch
 leæ unde fit purpura. Hypetione. Sole. Hyperio
 nang; cæli fuit filius: qui ex s̄ rore sole fertur ge
 nuisse. Verum pro sole fere ponitur. Hac ixioni
 des. Pirithous ixionis filius perpetuus Thesei co
 mes. Nudæ uestigia nymphæ. Pedes nudos ha
 bentes nymphæ. est enim sinegdoche. In géma.
 In gemmatis poculis. Spatium discriminā fallit.
 Breuitas inquit spatii discriminā atq; separationes
 insularum confundit. Spretæ. contemptæ. Cū
 plurimus unq; maximus. Diduxit. diuisit. Me
 diis quot cernis echinadas undis. Echinades quæ
 & echinæ dicuntur insulæ sūt ad hostium acheloi
 Aetolianæ fluuii: qui limum assiduæ inuehendo illas
 effecisse uidetur. Dictæ sunt autem echinades uel
 ab echinis quibus abundant: uel ut scribit Appol
 lo dorus: ab echino quodam uate.

Vt tamen ipse uides. Perimele hippodamantis filia ab Acheloo uim passa e falso a patre in mare fuit precipita. achelous uero de amicæ salute admodum sollicitus Neptunum rogauit: ne eam submergi pateretur: sed ei aut locum præberet aut ipsam locum efficeret. precibus igitur acheloi motus neptunus eam in insulam hauud longe ab Echinadibus distantem commutauit. Virgineum nomen ademi. uirginitatem eripui. Protulit. proiecit. In profundum. In mare altum. Sacri amnes. Omnes fluuii numen habere dicuntur. Vnde & sacri nuncupantur. Feritate paterna. Crudelitate patris. Mouit caput equoreus rex. Neptunus annuit meis precibus.

Salientia. palpitantia: id quod timore percussis accidere solet. Præcordia. pecto-

ra hoc loco quod cordi prætantur. Proprie uero præcordia dicuntur partes cordi preiacentes.

perimele in in-
sula in insula.

Grauis insula. Magna. insula uero dicitur quod sit in salo hoc est in mari collocata. Amnis ab his tacuit. Hæc ad connectendas quæ subiiciuntur metamorphosis dicuntur. narraturus enim est poeta quenadmodum iupiter atq; mercurius in hominū figuras conuersi phrygiam peragrarunt: ut hoium benignitatem experirentur. Cum uero nemo ex oppidanis ipsos suscipiteret hospitio casam Philemonis rustici atq; pauperis subiere: a quo benigne accepti cum se deos esse indicasset: & anserem quæ unicum habebat occidere ueteruerunt: & ut secū collem ascenderet cum Baucide uxore admonuerūt. Profecti igitur domo cum essent: ecce oppidum illud in lacum uidet conuersū. omnesq; domus submersas præter unicam suam casam: quæ & ipsa in magnificentiū limum templum cum fuisset mutata hortantibus diis: ut quicquid uellent peterent: philemon respondit se uelle esse illius rempli sacerdotes ea conditione: ut nec ipse iuxoris. nec uxor uiri mortem unq; uideret. id uero facile ipetrarunt. Nam una & eadem hora cum ad extremam peruenisset senectutem: in arbores alter querum: altera tilianā transmutati fuerunt. Hæc autem adeo perspicue a poeta describuntur: ut nihil expositionis indigere videantur. Ab his. Post hæc. Spretor deorum Contemptor. Si dant adimuntq; figuræ. Si posunt & dare & eripere formas rebus. Animo maturus & æuo. Lelegem & prudentem & senē & bonum virum fuisse poeta significat. Immensa est. Sententia pio grauiq; uiro maxime conueniens.

Tiliae contermina. Vicina. Tilia autem arbor est fructum non ferens. Nam me pelopeia pittheus misit in arua. pittheus lelegis pater fuit & Aethra Thesei matris. Pelopeia autem arua non peloponensem: ut quidam putant: sed phrygiā dicit. Nam pelops Tantali phrygiæ regis filius fuit: qui inde in peloponensem uenit. Suo parenti. Pelopi. Nam pittheus & Trozen Pelopis filii fuere: Vt Strabo narrat. Fulicis palustribus: Fulicæ aues sunt notissimæ in paludibus uiuentes. Specie mortalis. Humanam in figuram uersus. Atlantiades caducifer. Mercurius caducem getens.